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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Biudžeto departamentui 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PATIKSLINIMO 

Finansų ministerija prašo patikslinti 2023 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

patvirtintų asignavimų paskirstymą pagal programas, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 57 „Dėl 2023 metų valstybės biudžeto asignavimų ir valstybės 

investicijų 2023–2025 metų programoje numatyutų lėšų paskirstymo“, nekeičiant bendros 2023 m. 

asignavimų sumos. 

Dėl lėšų ekonomijos 

Įgyvendinant programos 04.001 „Viešųjų finansų valdymo programa“ priemonę „Palaikyti 

ir plėsti Finansų ministerijos valdomas informacines sistemas“ iki šių metų pabaigos planuojama 

sutaupyti lėšų dėl mažesnio negu planuota pirkimų ir užsakymų pagal atliktus pirkimus poreikio, o 

priemonėje „Pervesti lėšas į ES biudžetą arba atitinkamoms donorų institucijoms nenumatytoms 

įmokoms arba padengti finansinės paramos lėšų skolas, susijusias su Finansų ministerijos 

administruojamais projektais“ susidarė lėšų ekonomija, nes negauta prašymų skirti lėšų. 

Įgyvendinant programos 04.001 „Viešųjų finansų valdymo programa“ priemonę 

„Organizuoti muitinės veiklą“ iki šių metų pabaigos planuojama sutaupyti 500 tūkst. eurų lėšų 

darbo užmokesčiui dėl personalo kaitos ir laikinai neužimtų pareigybių. 

Dėl lėšų trūkumo 

Dėl 2023 m. ženkliai išaugusių specialiųjų atašė išlaikymo išlaidų, didesnio lėšų poreikio 

darbdavių socialinei paramai, ekspertų paslaugoms (išorinio viešųjų juridinių asmenų vidaus audito 

tarnybų veiklos vertinimui, išorinio savivaldybių centralizuoto vidaus audito tarnybų veiklos 

vertinimui, teisinėms paslaugoms nacionalinių plėtros įstaigų konsolidavimo veiksmams atlikti), 

virtualaus adaptacijos įrankio, skirto naujiems Finansų ministerijos valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartį, sukūrimui, dėl neskirtų asignavimų darbo 

užmokesčiui „Naujos kartos Lietuva“ planui administruoti susidarė lėšų trūkumas ministerijos 

vykdomos programos „Finansų ministerijos valdymo programa“ priemonėje „Organizuoti Finansų 

ministerijos veiklą“. 

Atsižvelgdami į Finansų ministerijos programų vykdymo duomenis ir siekdami užtikrinti 

įsipareigojimų vykdymą, prašome perskirstyti asignavimus tarp programų: iš programos 04-001 

„Viešųjų finansų valdymo programa“ 1 300 tūkst. eurų perkelti į programą 04-002 „Finansų 

ministerijos valdymo programa“: 

Programos  Programos pavadinimas Asignavimai, tūkst. eurų 

kodas iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

04-001 Viešųjų finansų valdymo programa -1300 -500 

04-002 Finansų ministerijos valdymo programa +1300 +500 

PRIDEDAMA. Pažyma apie asignavimų pakeitimus, 2 lapai. 

 

Finansų ministerijos kancleris                                                                              Remigijus Skilandis 

 

 
Danguolė Ališevičienė, tel. (8 5) 219 4477, el. p. danguole.aliseviciene@finmin.lt  


